
 

 

 

 

MONTAGEM SIMPLES
Encaixa ao aspirador 
padrão de cc.

COLETA FÁCIL O ENXERTO
Desparafuse a tampa para 
remover o enxerto.

VISUALIZE O QUE COLETA
Coleta simplificada de enxerto 
autólogo + concentrado 
medular na palma da sua mão.

AUMENTE A EFICÁCIA  
DA SUA COLETA
Coleta automática do osso 
com cada lâmina, sem passar 
de um lado ao outro dentro 
do local de doação/coleta.

Volume do enxerto (cc) por 3 min de coleta

Avitus® Bone Harvester

Avitus® 10mm Trephine

Avitus® 10mm Trephine

Secções transversais ilustram a região colhida criado por cada 
instrumento após 3 minutos.

30 cc

20 cc

10 cc

0 cc

25 cc

7 cc



Distribuidor

Ossis Medical
Rua Domingos Lopes da Silva, 890 - cj. 1305
05641-030 - São Paulo/SP - Brasil
Tel. +55 11 4301-3714 / 3715

Registro ANVISA MS nº 80625390004

•	 Maximiza o Volume de Osso Autólogo
•	 Economia de Tempo
•	 Minimiza Custo

DESCRIÇÃO CÓDIGO

Avitus® Bone Harvester - 8mm BH-110
Avitus® Bone Harvester - 5mm BH-210

Enxerto + concentrado medular coletados com o Avitus® Bone Harvester

Avitus® Bone Harvester

Avitus® Marrow Avitus® Graft


